Obedience
includes the
grace of final
perseverance.

Ex ipsis colligitur quod observancia vel audicio verborum Christi est tam necessaria viatori quod est virtuosior viatori quam aliquod bonum corporale viacioni sue compossible. Patet ex hoc quod illa observancia includit graciam finalis perseverancie et per consequens beatitudinem que est quocunque bono corporali prestantior. Unde Luce XI¹⁷, 27 postquam quedam mulier de turba *beatificavit ventrem matris Christi et ubera que suggebat*, Christus hoc approbans pretulit eos qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud. Et confirmatur

1. D in marg.: *Audire verbum Dei quid est.* 3. A: *quoad ad:*
ib. DGH: *excellunt.* 4. *animi;* G: *aurium;* D: *animi correxit;* *aurium;*
ib. *recordenda;* A: *recordenda;* H: *recolenda.* 5. H: *in oblivionem.*
6. D: *in deest.* 8. H: *que est obedientia deest;* ib. A: *Qui proprie-*
10. H: *inaudiam.* 17. H: *forciari.* 18. DG: *intelligo consequentiam.*
10. H: XVIII. 21. H: *quo deest.* 22. H: *possible;* ib. DG: *moreretur;*
ib. H: *in morte.* 23. H: *dampnabitur.* 26. H: *que est.* 26, 27. GH:
quod — viatori deest; ib. DH: *precisione viatori.* 27. A: *corporale.*
28. D: *possible;* ib. DG: *ista.* 32. H: *ut ventrem;* ib. D in marg.:
Magis est verbum Dei audire digne quam Christum carnaliter concipere
et matris concipere mente quam corpore.

ex hoc quod beata virgo ex humilitate ut per se causa
meruit concipere Christum carnaliter; ideo servancia
verbi Christi de humilitate est gestione carnali prestan-
cior, cum virtute primi conceptus Christi in mente con-
cepit Christum | in carne, ideo conceptus spiritualis,
virtute cuius per se adquiritur beatitudo et est meri-
torius conceptus carnalis, est posteriori prestancior. Con-
firmatur ex hoc quod cum cognacione carnali Christi
stat dampnacio, non autem cum cognacione spirituali,
ideo sicut anima est corpore prestancior, sic spiritualis
cognacio corporali.

Et hoc docet Christus Matthei XII^o, 47, quando oc-
cupato circa predicacionem verbi Dei Judei inproperant
dientes: *Ecce mater tua et fratres tui foris stant que-
rentes te.* Quibus ipse signanter respondit extendens
manus in discipulos dicens: *Quicunque fecerit volun-
tatem patris mei qui in celis est, ipse meus frater et soror
et mater est.* Ecce quomodo triplex confederatio spiri-
tualis sese consequens est cognacione carnali prestancior.
Aliter enim Christus plus ad carnalem attenderet et
per consequens fratres carnales pocius heredes regni
sui statueret, quod noscitur esse falsum, Joh. VII^o, 5,
ubi patet fratres carnales nisi adquisiverint fraterni-
tatem spiritualem esse dampnandos. Ille ergo ex Deo
est qui semine fidei et gracia Christi gignente ex matre
ecclesia fit Dei filius adoptivus.